

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO-SAC DEZEMBRO/2017**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00384/2017	Valdeci Felix da Silva	Estopa para polimento	R\$ 1,30	2.500	R\$ 3.250,00
00437/2017	Caposerv Comercio e Serviço de Capotaria e Estofaria Ltda	Almofada 45 x 45 cm	R\$ 120,00	15	R\$ 7.960,00
		Almofada 90 x 65 cm	R\$ 380,00	11	
		Almofada 20 x 90 cm	R\$ 180,00	11	
00438/2017	Florania Flores e Decorações Ltda	Arranjo de flores, buxus microphylla	R\$ 696,00	2	R\$ 7.507,00
		Arranjo de flores, yucca marginata	R\$ 1.223,00	5	
00443/2017	Maria Eliete Mota dos Santos	Lixeira com tampa, 50 litros	R\$ 64,00	1	R\$ 64,00
00446/2017	Eletro Blindados Dist. Mat. Elétricos	Cabo elétrico flexível 4mm verde	R\$ 1,02	500	R\$ 1.030,00
		Cabo elétrico flexível 2,5mm preto	R\$ 0,52	1000	
00447/2017	Jamile da Paixão Fiúza	Cabo elétrico flexível 6mm vermelho	R\$ 1,52	500	R\$ 1.525,40
		Cabo elétrico flexível 6mm verde	R\$ 1,52	500	
00475/2017	Eletrodan Materiais e Serviços Elétricos Ltda-Me	Guia de cabos fechado	R\$ 23,00	1	R\$ 23,00
00479/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Cabo de rede, patch cord) CAT 5E azul	R\$ 4,63	50	R\$ 231,50
00480/2017	Lafayette Moraes Sarmiento Netto Eireli - Me	Formulário 10,5x7,0cm	R\$ 0,40	1.500	R\$ 766,50
		Formulário Ponto Cidadão	R\$ 0,45	250	
		Formulário Preferencial	R\$ 0,45	120	
00481/2017	África Comercio de Equipamentos e Suprimentos Para Informática	Pilha alcalina, tamanho AA	R\$ 1,95	50	R\$ 97,50
00485/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Nobreak, potencia nominal mínima 1,4 KVA	R\$ 671,99	1	R\$ 671,99
00487/2017	Partner Comercio de Ferragens Ferramentas Eireli - Me	Mascara de segurança descartável	R\$ 1,34	50	R\$ 67,00
00495/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Refil para purificador de água	R\$ 35,79	4	R\$ 143,16
00501/2017	Easycom Comercio e Serviços Eireli	Impressora Térmica não fiscal	R\$ 610,00	4	R\$ 2.440,00
00503/2017	Fabricio Figueiredo Moreira	Lampada fluorescente tubular 16w	R\$ 4,25	1000	R\$ 4.259,90
00506/2017	P S Sampaio Junior Me	Guia de cabos fechado	R\$ 174,90	1	R\$ 174,90
00507/2017	Enio dos Santos Silva	Lixeira sem tampa, 20 litros	R\$ 27,99	39	R\$ 1.091,99
00508/2017	Pontotec Comercio de Equipamentos de Cozinha Ltda	Cafeteira industrial	R\$ 671,30	1	R\$ 671,30
00509/2017	Recamonde Artefatos de Couro Ltda	Camisa polo, abertura frontal	R\$ 60,00	24	R\$ 1.440,00
00510/2017	Mega Pneus Eireli Ltda	Pneu radial, referência 215/75, aro 17,5	R\$ 575,00	3	R\$ 1.725,00
00512/2017	Fase Empreendimentos Mercantil e Serviços Ltda	Lixeira em aço inoxidável	R\$ 179,89	8	R\$ 1.439,12
00513/2017	Luana Com. E Representação de Prod. E Serv. De Informática	Mesa infantil	R\$ 200,00	2	R\$ 904,00
		Mesa em polipropileno quadrada	R\$ 63,00	8	
00515/2017	Fernando Coelho Pereira	Lixeira com tampa, 100 litros	R\$ 112,00	1	R\$ 112,00
00517/2017	Sucesso Comercio e Industria Ltda Me	Papel Higiénico, neutro, folha simples	R\$ 32,00	200	R\$ 6.400,00
00518/2017	Easycom Comercio e Serviços Eireli	Switch ethernet de borda L2	R\$ 4.495,00	1	R\$ 4.495,00
00520/2017	Luana Com. E Representação de Prod. E Serv. De Informática	Cabo de rede, patch cord) CAT 5E vermelho	R\$ 5,50	70	R\$ 385,00
00521/2017	Marcos Antonio de Moraes	Refrigerador combinado frot free 380 litros	R\$ 1.960,00	1	R\$ 1.960,00
00522/2017	Total Cabos Com. De mat. Elétricos e Inf	Cabo UTP, 4 pares, CAT 6	R\$ 495,00	7	R\$ 4.265,00
		Cabo de rede, patch cord) CAT 5E vermelho	R\$ 8,00	100	
00523/2017	Total Cabos Com. De mat. Eletricos e Inf	Caixa de sobrepor para 02 conectores fêmea	R\$ 5,00	60	R\$ 300,00
00524/2017	África Comercio de Equipamentos e Suprimentos Para Informática	Cartucho HP C9403A Preto	R\$ 410,00	2	R\$ 820,00
00525/2017	Maria Eliete Mota dos Santos	Aparelho Telefônico com fio, tipo gôndola	R\$ 50,00	3	R\$ 150,00
00527/2017	Fabricio Figueiredo Moreira	Lâmpada, LED, Tubular T8, 18W	R\$ 35,00	105	R\$ 3.675,00
00528/2017	Bluenett Carimbos e Informatica Eireli Me	Carimbo 38mm x 14mm	R\$ 35,00	200	R\$ 7.825,00
		Carimbo 60mm x 40mm	R\$ 55,00	15	
00530/2017	Tríplice Representantes de Alimentos Ltda	Purificador de água	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00

00531/2017	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Suporte para TV, LCD, LED e Plasma	R\$ 50,00	9	R\$ 450,00
00533/2017	Reginaldo Gonçalves das Mercês	Estopa para polimento	R\$ 1,61	2.500	R\$ 4.025,00
TOTAL (R\$)					R\$ 72.745,26

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO-SAC DEZEMBRO/2017**

Modalidade: Registro de Preço

AFM/APS Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00366/2017	Maser Comercial Eireli	Condicionador de Ar 36.000 Btus	R\$ 4.096,66	10	R\$ 40.966,60
00412/2017	Rita Maria Conceição Silva	Pilha alcalina, tamanho AAA	R\$ 2,52	40	R\$ 100,80
00419/2017	Maria Eliete Mota dos Santos	Tesoura modelo domestico	R\$ 3,41	10	R\$ 34,10
00423/2017	Itaca Eireli – Me	Reparo para descarga acoplada	R\$ 65,72	8	R\$ 525,76
00428/2017	B2G Comercio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda	Papel para Flip Chart	R\$ 0,34	200	R\$ 68,00
00430/2017	B2G Comercio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda	Grampeador metálico	R\$ 10,63	15	R\$ 159,45
00431/2017	B2G Comercio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda	Giz de cera	R\$ 1,39	10	R\$ 13,90
00432/2017	B2G Comercio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda	Perfurador de papel	R\$ 14,96	10	R\$ 149,60
00472/2017	Exata Evolution Comercial e Dist. Ltda	Reator elétrico 32 wats	R\$ 19,99	500	R\$ 9.995,00
00476/2017	Master Papelaria e Material de limpeza Ltda	Pasta arquivo registrador tipo AZ	R\$ 6,07	30	R\$ 182,10
00489/2017	Jonisan – Industria e Comercio de Metais Ltda	Plaqueta de identificação metálica	R\$ 0,28	3000	R\$ 840,00
00516/2017	Total Cabos Com. De mat. Eletricos e Inf.	Conector fêmea, RJ-45, cat 5E EIA/TIA	R\$ 7,44	100	R\$ 744,00
00519/2017	Total Cabos Com. De mat. Elétricos e Inf.	Canaleta para instalação de fios e cabos	R\$ 16,38	50	R\$ 819,00
00529/2017	Hilário de Santana Moreira	Sifão tipo copo, para lavatório	R\$ 73,28	10	R\$ 732,80
TOTAL (R\$)					R\$ 55.331,11

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO-
SAC DEZEMBRO/2017**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
0093/2017	MVS Comercio e Seviços LTDA	Programação Visual, com fornecimento de material	R\$ 7.982,00	1	R\$ 7.982,00
0094/2017	AF Engenharia Ltda	Consultoria e Assessoria na área de engenharia de segurança do trabalho	R\$ 3.180,00	1	R\$ 3.180,00
0095/2017	Bartolomeu Marques Cardoso	Lavagem de Almofadas 45 x 45 cm	R\$ 26,00	7	R\$ 624,00
		Lavagem de Almofadas 90 x 65 cm	R\$ 26,00	10	
		Lavagem de Almofada 20 x 90cm	R\$ 26,00	7	
0097/2017	Eliomar da Conceição Santos	Manutenção de porta	R\$ 750,00	1	R\$ 750,00
TOTAL (R\$)					R\$ 31.410,52